КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

11.12.2020 № 229                                                                                                          с. Ребриха

О проведении комплексной

выездной проверки

С целью осуществления учредительного контроля за деятельностью

муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений, в отношении

которых Комитет по образованию выполняет функции, полномочия учредителя, в

соответствии с планом учредительного контроля Комитета по образованию

Администрации Ребрихинского района  в 2020 году, утвержденного приказом Комитета

по образованию от 10.12.2019 № 205,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Провести комплексную выездную проверку в МКОУ «Усть-Мосихинская СОШ»

(дошкольный уровень), Станционно-Ребрихинский филиал МКДОУ Ребрихинский

детский сад «Улыбка», МКДОУ Ребрихинский детский сад «Улыбка», МКДОУ

Ребрихинский детский сад «Ласточка» по теме: «Материально-технические условия

реализации основной образовательной программы дошкольного образования в

соответствии с ФГОС ДО. Установление соответствия уровня образования и

квалификации категорий педагогических работников дошкольных образовательных

учреждений требованиям, предъявляемым к педагогическим работникам согласно

единому квалификационному справочнику должностей руководителей, специалистов и

служащих. Установление отраслевой системы оплаты труда в образовательной

организации».

 2.Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки:

 Ниденталь Т.Ю. –  начальника отдела кадрового и документационного

обеспечения;

 Алексееву Е.В.. – ведущего специалиста по дошкольному  образованию Комитета

по образованию;

 Конареву М.В. –  ведущего  экономиста Комитета по образованию.

3.Установить, что настоящая проверка проводится с целью:

- оценки соответствия материально-технических условий учреждения требованиям

ФГОС ДО.

- контроля  соответствия уровня образования и квалификационных категорий

педагогических работников общеобразовательных учреждений требованиям,

предъявляемым к педагогическим работникам согласно единому квалификационному

справочнику должностей руководителей, специалистов и служащих;

- контроля соответствия локальных нормативных актов ДОУ, необходимых для

учета и расчета оплаты труда, действующему законодательству РФ.

4. Задачами настоящей проверки являются:

           4.1. Установление:

- соответствие оценки развивающей предметно-пространственной среды для

реализации основной образовательной программы дошкольного образования;

- соответствие учебно-методического обеспечения основной образовательной

программы дошкольного образования;

- соответствия уровня образования и квалификационных категорий педагогических

работников общеобразовательных учреждений требованиям, предъявляемым к

педагогическим работникам согласно единому квалификационному справочнику

должностей руководителей, специалистов и служащих;

- соответствия нормативных правовых   актов, регламентирующих систему оплаты

труда в образовательной организации в ОО действующему законодательству РФ.

5. Предметом настоящей проверки является выполнение государственных

требований по организации материально-технических условий в соответствии с ФГОС

ДО.

6. Проверку провести:

17 декабря 2020 года – МКОУ «Усть-Мосихинская СОШ» (дошкольный уровень);

18 декабря 2020 года –  Станционно-Ребрихинский филиал МКДОУ Ребрихинский

детский сад «Улыбка».

21 декабря 2020 года – МКДОУ Ребрихинский детский сад «Ласточка», МКДОУ

Ребрихинский детский сад «Улыбка».

           7. В ходе проведения проверки проанализировать:
- соответствие развивающей предметно-пространственной среды требованиям

ФГОС ДО;

- соответствие учебно-методического обеспечения требованиям ФГОС ДО;

- соответствие уровня образования и квалификационных категорий

педагогических работников дошкольных образовательных учреждений требованиям,

предъявляемым к педагогическим работникам согласно единому квалификационному

справочнику должностей руководителей, специалистов и служащих;

-соответствие локальных нормативных актов ОО, необходимых для учета и расчета

оплаты труда, действующему законодательству РФ.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель  Комитета

по образованию

                       Е.А. Карпова

Алексеева Е.В.

83858221646

 Приложение к приказу

 Комитета по образованию

от 11.12.2020 № 229

План-задание

тематической проверки по теме: «Материально-технические условия реализации

основной образовательной программы дошкольного образования в соответствии с ФГОС

ДО. Установление соответствия уровня образования и квалификационных категорий

педагогических работников дошкольных образовательных учреждений требованиям,

предъявляемым к педагогическим работникам согласно единому квалификационному

справочнику должностей руководителей, специалистов и служащих. Установление

отраслевой системы оплаты труда в образовательной организации».

Изучаемые вопросы,

формы проверки
Объекты, формы, методы изучения Ответственные

Соответствие развивающей

предметно-

пространственной среды

требованиям ФГОС ДО.

- анализ насыщенности предметно-

пространственной среды;

- анализ трансформируемости

пространства;

- анализ полифункциональности

игровых материалов;

- анализ вариативности предметно-

пространственной среды;

- анализ доступности предметно-

пространственной среды.

Алексеева Е.В.

Соответствие учебно-

методического

обеспечения требованиям

ФГОС ДО

- анализ обеспеченности ООП ДО

учебно-методическим

комплектам,  оборудованием.

Алексеева Е.В.

Установление соответствия

уровня образования и

квалификационных

категорий педагогических

работников

общеобразовательных

учреждений требованиям,

предъявляемым к

педагогическим

работникам согласно

единому

квалификационному

справочнику должностей

руководителей,

специалистов и служащих

- анализ нормативных правовых и

методических   документов,

регламентирующих организацию

и   проведение  аттестации в  ОО

-анализ документов,

подтверждающих соответствие

образования педагогических

работников квалификационным

требованиям преподаваемым

предметам

Ниденталь Т.Ю.

Установление отраслевой

системы оплаты труда в

образовательной

организации

- анализ нормативных правовых и

документов,  регламентирующих

системы оплаты труда в

образовательной организации в

ОО

Конарева М.В.